ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл от Декабря 2020 г. № 302

## ПЛАН

проведения проверок отделом бухгалтерского учета и ревизионной работы Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл на 2021 год

$N_{\underline{0}}$		Срок	
п/п	Предприятие	проведе-	Примечание
	(организация)	кин	
		проверки	
1	АНО «Центр компетенций Республики Марий Эл»	1 квартал 2021 г.	Проверка соблюдения условий соглашений о предоставлении субсидии постановление Правительства Республики Марий Эл от 20 апреля 2020 г. № 149 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Марий Эл центру компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров на создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Марий Эл»
2	Сельскохозяйственные потребительские кооперативы - получатели субсидии из республиканского бюджета Республики Марий Эл на создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации (Зпроверки)	1 квартал 2021 г.	Проверка соблюдения условий соглашений о предоставлении субсидии постановление Правительства Республики Марий Эл от 8 мая 2020 г. № 188 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Марий Эл сельскохозяйственным потребительским кооперативам на создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации»

west.			2
<b>№</b> п/п	Предприятие (организация)	Срок проведе- ния проверки	Примечание
3	Получатели грантов на создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства (7 проверок)	2 -4 квартал 2021 г.	Проверка целевого использования средств полученного гранта постановление Правительства Республики Марий Эл от 25 мая 2012 г. № 172 «Об утверждении Правил предоставления грантов на создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства начинающим фермерам»
4	Получатели грантов на развитие семейной животноводческой фермы (1 проверка)	2 -4 квартал 2021 г.	Проверка целевого использования средств полученного гранта постановление Правительства Республики Марий Эл от 25 мая 2012 г. № 173 «Об утверждении Правил предоставления грантов на развитие семейных животноводческих ферм»
5	Получатели грантов на развитие материально — технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов (2 проверки)	1 - 2 квартал 2021 г.	Проверка целевого использования средств полученного гранта постановление Правительства Республики Марий Эл от 19 февраля 2018 г. № 65 «Об утверждении Правил предоставления грантов на развитие материально — технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов»
6	Получатели грантов «Агростартап» на создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства (8 проверок)	2 -4 квартал 2021 г.	Проверка целевого использования средств полученного гранта постановление Правительства Республики Марий Эл от 8 июня 2020 г. № 231 «Об утверждении Правил предоставления грантов «Агростартап» на создание и (или) развитие крестьянского (фермерского) хозяйства и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Марий Эл»

No		Срок	
п/п	Предприятие (организация)	проведе- ния проверки	Примечание
7	Администрация муниципального образования «Параньгинский муниципальный район», администрации муниципальных образований «Алашайское сельское поселение», «Елеевское сельское поселение», «Илетское сельское поселение», «Куракинское сельское поселение», «Русско - Ляжмаринское сельское поселение», «Ильпанурское сельское поселение», «Портянурское сельское поселение», «Усолинское сельское поселение», «Усолинское сельское поселение», «Городское поселение», «Городское поселение Параньга»	1 квартал 2021 г.	Проверка целевого использования бюджетных средств в рамках реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2020 годы» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Республике Марий Эл на 2014 – 2025 годы, в 2019 г, Государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий» на 2020 - 2025 годы в 2020 г. постановление Правительства Республики Марий Эл от 19 декабря 2019 г. № 398 «Об утверждении государственной программы Республики Марий Эл «Комплексное развитие сельских территорий» на 2020 - 2025 годы», от 20 ноября 2012 г. № 428 «О государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Республике Марий Эл на 2014 - 2025 годы
8	Администрация муниципального образования «Горномарийский	2 квартал 2021 г.	
9	муниципальный район» Администрация муниципального образования «Медведевский муниципальный район», администрации муниципальных образований «Кундышское сельское поселение», «Русско - Кукморское сельское поселение», «Куярское сельское поселение», «Пекшиксолинское сельское поселение», «Сидоровское сельское поселение»	4 квартал 2021 г.	

№ п/п	Предприятие (организация)	Срок проведе- ния проверки	Примечание
10	Получатели субсидий	в течение года по обращениям правоохрани тельных органов, по решению министра (заместителя министра)	Проверка соблюдения условий, целей и порядка их предоставления